
1

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC AFFARI GENERALI E GESTIONE AMMINISTRATIVA ALPI

Oggetto: ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE DELL’AZIENDA 
OSPEDALIERA COMPLESSO OSPEDALIERO SAN GIOVANNI ADDOLORATA. ASSUNZIONE ONERI

Proposta di delibera: 110/24 del: 15/01/2024

L’Estensore: FRAIOLI DONATA                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento: GIUZIO ANGELA ANTONIETTA            

Il Dirigente della U.O.:   %firma%-1

    

 

Data 15/01/2024

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget dell’esercizio corrente.

                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo               
    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario f. f.                          

 %firma%-4

Il Direttore Generale: 

%firma%-5



2

     Il Direttore UOC Affari Generali e gestione amministrativa Alpi

VISTO  il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i.;

PREMESSO che con deliberazione n.1012/DG del 17 novembre 2023 si è proceduto alla costituzione 
dell’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance dell’Azienda, per la durata di 
tre anni a far data dal 31 ottobre 2023 e fino al 30 ottobre 2026, con l’individuazione dei 
componenti nelle persone di seguito indicate:
 Prof. Federico Lega  (Presidente);
 Dott. Gianni Bonelli;
 Dott.ssa Alessia Brioschi;

che con la medesima deliberazione è stato disposto, tra l’altro, di rinviare a successivo 
provvedimento, la previsione dell’indennità annua lorda per i componenti dell’Organismo 
Indipendente di Valutazione della Performance;

VISTO l’articolo 14, comma 5 bis, della Legge Regionale 16 marzo 2011, n.1, introdotto dall’art. 2, 
comma 5, della  Legge Regionale 14 luglio 2014, n.7 e s.m.i., che testualmente recita: “Al 
presidente  e  agli  altri  componenti  dell'organismo indipendente di valutazione delle Aziende 
e degli enti del Servizio sanitario regionale spetta un’indennità annua lorda pari  al  5  per  
cento  degli  emolumenti  del  direttore  generale  dell'azienda di riferimento.  Al  presidente  
del  collegio  spetta,  altresì,   una maggiorazione pari al 10 per cento di quella annua lorda 
fissata  per gli altri componenti”,

RITENUTO di dover procedere, per gli effetti della richiamata Legge Regionale n.7/2014, alla 
corresponsione,  per ciascuno dei componenti dell’OIV, di un’indennità annua lorda pari al 5% 
degli emolumenti del Direttore Generale (€ 7.359,51 annui lordi oltre oneri sociali) e di dover 
prevedere, relativamente alla figura del Presidente, una maggiorazione del 10% 
dell’indennità annua lorda fissata per gli altri componenti (€ 8.095,46 annui lordi oltre oneri 
sociali);

RITENUTO altresì, di dover quantificare, per il periodo 31 ottobre 2023 - 30 ottobre 2026, giusta 
deliberazione n.1012/DG del 17 novembre 2023, l’onere complessivo relativo all’indennità 
lorda spettante ai componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione della 
Performance, comprensiva degli oneri sociali, come di seguito segnatamente si indica:

-anno 2023 €   4.410,76   (dal 31 ottobre 2023 al 31 dicembre  2023)
-anno 2024 € 26.464,56
-anno 2025 € 26.464,56 
-anno 2026 € 22.053,80   (dal 01 gennaio 2026 al 30 ottobre 2026)

ATTESTATO           che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 
20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e 
di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

                                                                                      PROPONE
Per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:



3

- di procedere, per gli effetti della richiamata Legge Regionale n.7/2014, alla corresponsione,  per ciascuno dei 
componenti dell’OIV, di un’indennità annua lorda pari al 5% degli emolumenti del Direttore Generale (€ 7.359,51 
annui lordi oltre oneri sociali) e di dover prevedere, relativamente alla figura del Presidente, una maggiorazione 
del 10% dell’indennità annua lorda fissata per gli altri componenti (€ 8.095,46 annui lordi oltre oneri sociali);

- di quantificare, per il periodo 31 ottobre 2023 - 30 ottobre 2026, giusta deliberazione n.1012/DG del 17 
novembre 2023, l’onere complessivo relativo all’indennità lorda spettante ai componenti dell’Organismo 
Indipendente di Valutazione della Performance, comprensiva degli oneri sociali, come di seguito segnatamente 
si indica:

-anno 2023 €   4.410,76 (dal 31 ottobre 2023 al 31 dicembre  2023)
-anno 2024 € 26.464,56
-anno 2025 € 26.464,56 
-anno 2026 € 22.053,80 (dal  01 gennaio 2026 al 30 ottobre 2026)

- di prevedere che il costo relativo all’anno 2023, di € 4.410,76 derivante dal presente provvedimento trova 
riferimento al conto economico n. 502020210 “Altre collaborazioni e prestazioni di lavoro area non sanitaria” 
macro 7 sub 22. 
 
I costi di cui al presente atto sono correttamente imputati sul conto economico ivi indicato e sono ricompresi nel 
budget dell’esercizio corrente.

       

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il D. Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

IN VIRTU’ dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n.  T00025 del 25 
febbraio 2021;

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 
stesso a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente 
legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge 20/94 e successive 
modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di 
cui all’art. 1 della L. 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario f.f. riportati nel 
frontespizio;

DELIBERA

di approvare la proposta così come sopra formulata, rendendola disposto;

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art.31 L.R. Lazio 45/1996, come 
previsto dall’art.32 L.69/2009 e dall’art. 12  L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed 
alla pubblicazione della presente deliberazione.

La presente deliberazione è composta da n. 3 pagine, compreso il frontespizio.


		2024-01-15T13:57:22+0000
	Angela Antonietta Giuzio


		2024-01-15T14:31:49+0000
	Pasquale Ferrari


		2024-01-16T11:31:09+0000
	Alberto Fiore


		2024-01-16T11:31:41+0000
	Firma applicativa


		2024-01-16T12:34:37+0000
	Paola Masala


		2024-01-16T12:35:02+0000
	Firma applicativa


		2024-01-16T13:41:06+0000
	Tiziana Frittelli


		2024-01-17T09:11:01+0000
	Firma applicativa




